
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28 октября 2015 года                                                                                                № 556 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  

«Киясовский район» за 9 месяцев 2015 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Кия-

совский район» за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 315603,1 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 305926,4 тысяч рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

        



       

Приложение 1-доходы 

к постановлению 

муниципального образования "Киясовский 

район" 

       

от  28.10. 2015 года  № 556 

        ОТЧЁТ 
 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 
 

"Киясовский район" за 9 месяцев 2015 года 
 

       

в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Уточнённый 

план на 2015 

год 

Исполнение 

на 01.10.2015 

% исполнения к 

уточненному плану 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64 247,0 44 058,4 68,6 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 742,0 32 746,4 67,2 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 48 675,0 32 598,3 67 

10102020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 47,0 33,2 70,5 

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 20,0 101,1 505,7 

10102040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 

2271 Налогового кодекса Российской Федерации   13,8   

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 245,6 4 869,9 67,2 



10302230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 2 454,0 1 671,3 68,1 

10302240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению ме-

жду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-

ний в местные бюджеты 47,0 45,4 96,6 

10302250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты 4 744,6 3 353,2 70,7 

10302260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты   -200,0   

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 428,0 1 961,3 80,8 

10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 289,0 1 808,5 79 

10502020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)   -2,7   

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 84,0 128,3 152,8 

10504020 02 0000 110 

Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогооб-

ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 55,0 27,2 49,4 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 480,0 288,9 60,2 

10803010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в    судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Рос-

сийской Федерации) 480,0 288,9 60,2 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 022,0 1 989,9 98,4 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена и которые распо-

ложены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 490,0 1 703,5 114,3 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 382,0 206,4 54 



11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собст-

венности муниципальных районов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 150,0 80,0 53,3 

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 338,0 260,5 77,1 

11201010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стацио-

нарными объектами 43,0 43,3 100,6 

11201020 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух пере-

движными объектами 13,0 3,3 25,5 

11201030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 58,0 43,7 75,3 

11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 224,0 170,2 76 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 047,4 1 408,8 68,8 

11301995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  

бюджетов муниципальных районов 2 047,4 1 328,7 64,9 

11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов   80,0   

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 302,0 117,0 38,7 

11402053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу   14,8   

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 302,0 83,6 27,7 

11406025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений)   18,6   

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 642,0 415,6 64,7 

11603010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 

120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового 

кодекса Российской Федерации   -1,7   

11608010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота этило-

вого спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции   30,0   



11608020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного  регулирования производства и оборота табач-

ной продукции   0,6   

11621050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,  ви-

новных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов   18,0   

11623051 05 0000 140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-

приобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципаль-

ных районов 11,0 11,0 100,2 

11628000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей   10,0   

11630030 01 0000 140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области до-

рожного движения   10,0   

11643000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, предусмотрен-

ные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных  

правонарушениях   54,0   

11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 631,0 283,7 45 

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   0,1   

11701050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов   0,1   

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 325 552,6 271 544,7 83,4 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 325 552,6 271 541,7 83,4 

20201001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджет-

ной обеспеченности 102 804,0 76 277,0 74,2 

20201003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов 773,0 773,0 100 

20201999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 584,0 584,0 100 

20202077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на  бюджетные инвестиции 

в объекты капитального строительства собственности муниципальных 

образований 5 166,8 3 055,0 59,1 

20202088 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту многоквартирных домов и по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 16 512,3 10 030,7 60,7 



20202089 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприя-

тий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 5 490,2 2 875,4 52,4 

20202215 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразо-

вательных организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 842,7 842,7 100 

20202999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 27 666,6 22 990,3 83,1 

20203003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния 1 021,4 717,5 70,2 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 691,9 560,0 80,9 

20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовремен-

ного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительско-

го попечения, в семью 202,1 83,4 41,2 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление граж-

данам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 4 096,3 3 236,3 79 

20203024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Российской Федерации 119 417,2 112 902,9 94,5 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-

ся приемному родителю 8 538,8 5 542,4 64,9 

20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образова-

тельных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 1 297,0 1 276,6 98,4 

20203069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 

12  января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 2 379,2 2 379,2 100 

20204012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в резуль-

тате решений, принятых органами власти другого уровня 75,0 75,0 100 

20204025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований и государствен-

ных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 67,3 67,3 100 

20204061 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на создание и развитие сети многофункциональных центров пре-

доставления государственных и муниципальных услуг 137,2   0 



20204999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных районов 27 789,5 27 273,0 98,1 

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления   4,0   

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов   4,0   

21800000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   68,6   

21805010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений   68,6   

21900000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   -69,6   

21905000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов   -69,6   

        ИТОГО ДОХОДОВ 389 799,6 315 603,1 81 

        ДЕФИЦИТ(-)ПРОФИЦИТ(+) -11 396,2 9 676,7   

        БАЛАНС 401 195,7 305 926,4 76,3 

         


